
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  41/216  DEL   21-05-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  SERVIZIO  DI  MANTENIMENTO  AL REGOLAMENTO UE GDPR
2016/679  E D.LGS 101/2018 IN MATERIA DI PRIVACY E
SERVIZIO DI CONSULENZACOME RESPONSABILE DELLA PRO=
TEZIONE DEI DATI RPD/DPO - ANNO 2019 - DITTA SIROS

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 41/216 del 21-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria determinazione n. 47/204 del 25/05/2018 con la quale, su attuazioni delle
direttive di cui al Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla
libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione
dei dati)», in vigore dal 24 maggio 2016, applicabile a partire dal 25 maggio 2018, è stato affidato alla
Ditta Siros Sistemi di Roberto Di Gianfilippo (p.iva n. 01850010677) il servizio RDP/DPO Responsabile
della Protezione dei dati personali;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 85/396 del 08/10/2018 con la quale, sempre su
attuazione delle direttive di cui al regolamento UE 2016/679, si è affidato alla medesima Ditta il servizio
di adeguamento completo al nuovo Regolamento UE 2016/679;

Atteso che la ditta Siros Sistemi ha svolto con puntualità le mansioni proprie dei servizi affidati con le
richiamate determinazioni;

Atteso che si rende necessario procedere alla fornitura del servizio di mantenimento al Regolamento UE
GDPR (General data Protection Regulation) 2016/679 in materia di privacy e del servizio di consulenza
come Responsabile della protezione dei dati (RDP/DPO);

Valutato che l’Ente non dispone di personale in possesso delle necessarie qualifiche professionali
richieste dalla complessità delle procedure e degli adempimenti previsti dalle normative succitate;

Visto l'offerta della ditta Siros Sistemi per la fornitura del servizio di mantenimento al Regolamento UE
GDPR (General data Protection Regulation) 2016/679 in materia di privacy e del servizio di consulenza
come Responsabile della protezione dei dati (RDP/DPO), ad un costo complessivo di € 3.172,00 iva
comp.;

Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta Siros Sistemi concorrenziale ed adeguata la scontistica proposta;

Visto il vigente Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. nr. 50/2016, ed in particolare l’art.36 comma 2
lettera a) sui contratti sotto soglia così come recentemente modificato dal D.Lgs. 56/2017, e l’art. 37,
comma 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro,
nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori;

Ritenuto di affidare alla ditta Siros Sistemi di Roberto di Gianfilippo (p.iva n. 01850010677) la fornitura
del servizio di mantenimento al Regolamento UE GDPR (General data Protection Regulation) 2016/679
in materia di privacy e del servizio di consulenza come Responsabile della protezione dei dati
(RDP/DPO);

Dato atto che il CIG è Z02287990F;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.L. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali";

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce motivazione ex art. 3 della L. nr. 241/90;

2) Di affidare alla Ditta SIROS Sistemi di Roberto Di Gianfilippo (p.iva n. 01850010677), con sede in
Avezzano, Via Giovanni Liberati - 4,la fornitura del servizio di mantenimento al Regolamento UE GDPR

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 41/216 del 21-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



(General data Protection Regulation) 2016/679 in materia di privacy e del servizio di consulenza come
Responsabile della protezione dei dati (RDP/DPO), con inizio a giugno 2019 e scadenza maggio 2020

3) Di impegnare la somma di € 3.172,00 iva comp.  nel seguente modo:
- per € 1.586,00 con imputazione al capitolo nr. 384 del Bilancio di previsione 2019,
- per € 1.586,00 prenotando l'impegno al capitolo nr. 384 del Bilancio anno 2020;

4) Di dare atto che in fase di liquidazione l’imposta Iva verrà trattenuta e versata direttamente all’Erario
ai sensi dell’art. 1 comma 629 della L. 190 del 23/10/2014;

5) Di pubblicare il presente atto per giorni 15 consecutivi all'albo pretorio on-line sul sito web
istituzionale di questo Ente.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 41/216 del 21-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 21-05-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 21-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 21-05-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 21-05-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 41/216 del 21-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


